
   En la ciudad de Guayaquil, Capital de la | 

día dos de Diciembre de dos mil diez; ante mí, DOCTOR PIERO AYCART VICENZINL 

NOTARIO TITULAR TRIGÉSIMO DEL CANTÓN GUAYAQUIL, comparece a la 

celebración de la presente escritura la compañía MISSPRIMERA S. A. “EN 

LIQUIDACION”, representada por el señor CPFG-IM RODRIGO JOSE CORRAL 

BENITEZ, en su calidad de Liquidador, de acuerdo al nombramiento que se adjunta al 

presente instrumento como documento habilitante, quien declara ser ecuatoria no, casado, de 

profesión Marino, de Guerra; El compareciente es mayor de edad, domiciliado en la ciudad 

de Guayaquil, portador de su cédula de Ley, a quien de conocer doy fe Comparece a 

celebrar esta escritura pública de REACTIVACIÓN de la Compañía Anónima 

  

MISSPRIMERA S. A., “EN LIQUIDACION” sobre cuyo objeto y fesultados está bien 

instruido en la naturaleza y efecto legales, a cayo otorgamiento procede con amplia y entera 

libertad, por los derechos que representa, con la capacidad civil necesi ia para obligarse y 

contratar, expone: Que tiene a bien elevar a Escritura Pública el contenido de la presente 

minuta cuyo texto literal es como sigue: SEÑOR NOTARIO: En el Registro de Escrituras 

Públicas que tiene a su cargo, sírvase incorporar una de REA( VACIÓN, de la 

Compañía Anónima MISSPRIMERA S. A., “EN LIQUIDACIÓN”, al tenor de las 

RODRIGO JOSE ALBERTO CORRAL BENITEZ, Ls calidad cg e    compañía, conforme consta en la copia del nombramiento debi mente 

autorizado por la Junta General Extraordinaria de Accionistas celebradí el veintinueve de 

noviembre de dos mil diez ón a ciudad de Guayaquil, conforme consta como documento



  

habilitante que deberá formar parte de esta escritura. SEGUNDA: ANTECEDENTES.- A), 

La Compañía MISSPRIMERA S. A., “EN LIQUIDACIÓN”, se constituyó mediante 

escritura pública otorgada el día veintinueve de marzo de dos mil, ante el Notario Vigésimo 

Primero del Cantón Guayaquil, inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil el veintiséis 

de marzo de dos mil uno.- B) Mediante Resolución número cero seis-G-IJ-cero cero ceró 

(seis seis tres cero, dictada el diecinueve de septiembre de dos mil seis, la cual se inscribió en 

: e el Registro Mercantil el catorce de agosto de dos mil ocho; se resolvió la disolución y se 

“, ordenó la liquidación de la compañía MISSPRIMERA S. A. “EN LIQUIDACIÓN”, 
/ 

A | resolución de Disolución.- C) Que mediante resolución N” SC.1J.DJDL.G.10.0005901, 7 

(emitida pora Superintendencia de Compañías, el día primero de septiembre de dos mil diez, 

o se ha nombrado como Liquidador al señor Rodrigo Corral Benítez, cuyo nombramiento se 

> [inscribió en el Registro Mercantil el siete de octubre de dos mil diez. D) La Junta General 

> Extraordinaria de Accionistas de la Compañía MISSPRIMERA S. A., “EN 

LIQUIDACIÓN”, celebrada en la ciudad de Guayaquil, el veintinueve de noviembre de dos 

mil died resolvió de manera unánime su REACTIVACIÓN, en los términos constantes en 

el acta de la mencionada sesión de la Junta General de accionistas, adjuntar copia certificada 

como documento habilitante para ser incorporada a esta escritura pública. Se resolvió 

autorizar al señor RODRIGO JOSE ALBERTO CORRAL BENITEZ, en su calidad de 

Liquidador de la Compañía MISSPRIMERA S. A. “EN LÍQUIDACIÓN” para que en 

ejercicio de la representación legal otorgue la correspondiente escritura pública que 

contengan estos actos.-TERCERA.-DECLARACIONES.- Presupuestos estos antecedentes 

y cumpliendo con lo ordenado en la Resolución de la Junta General extraordinaria, el señor 

RODRIGO JOSE ALBERTO CORRAL BENITEZ, en su calidad de Liquidador de la 

> Compañía, debidamente autorizado por la General de Accionistas, reunida el 

> veintinueve de noviembre de dos mil diez; DECLARA: A) Que se Reactiva la compañía 

% «Anónima MISSPRIMERA S. A. “EN LIQUIDACIÓN”.- B) Que la compañía no tiene ni 

<) ha mantenido contratos con ninguna institución del Estado. CUARTA:



   
. ACTA DE JUNTA GENERAL '¿UNIN 

LIQUIDACIC EBR A CIU EG 
   

     
   
   

   

   

        

  

En la ciudad de G quil, gas de 

noviembre de 2010/4siendo las 19h30, en el loca daa de 

MISSPRIMERA S. A. EN LIQUIDACIÓN, ubicado en E 
, se reunieron los Accionista 

Rodrigo Xavier Corral Franco propietari 
. icia Marina del Rosario Corral Franco, 

propietaria de 4 acciones. Todas las acciones son- OR 
Y NOMINATIVAS y de un valor de un dólar cada una cq to cual se 

    

   

encuentra reunido el total del Capital social de la Com añía que 

asciende a la suma de ochocientos Dólares America: »s divididos 

en ochocientas acciones de un dólar cada una. Los presentes 

deciden de manera unánime reunirse en Junta General 
Extraordinaria de Accionistas al tenor de lo dispuesto en el artículo 
238 de la Codificación de la Ley de Compañías, se convocó al 
Comisario, quien no asistió; a efecto de tratar el siguiente orden del 
día: 
ORDEN DEL DIA. — _ 
PRIMERO. — Reactivación de la compañía. 

SEGUNDO.- La 1 COTESRO diente reforma de estatutos. / 

  

    

   

  

Actúa como (Presid e la Junta la señora Gabriela 
Suárez Ramos y Como ( año/de la Junta el hor Rodrigo 
Corral Benítez, Liquidado ó á Cómpañía, quien certifica que los 
accionistas asistentes y que constituyen la totalidad del capital 
social. Se declara instalada la sesión y de inmediato se pasa a 
tratar el Primer Punto del orden del día, se manifiesta que la 
compañía incurió en una de las causales de disolución 
establecidas en la ley, que mediante resolución N* 06-G-1J-0006630 
se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la compañía, 

     
  

      

  

emitida el 19 Pd ld de 20067 la cual se inscribió el 14 de 
agosto de 20 el Registro Mercantil y que se ha nombrado 
como Liquidador al señor Rodrigo Corral Benítez, Cuyo 
nombramiento fue otorgado el día”1_de septiembre de 2010, 
mediante resolución N”  SC.IJ. DJDL.G. 10.0005901, por la 
Superintendencia de Compañías y inscribió en el. Regisiro 
Mercantil el 7 de octubre de 201 Liquidador indica: que coniel 
propósito de lograr su reactivación, se han presentadó balz Aces 
informes, documentos respectivos y las cuentas p me dientes 
cancelaron a la Superintendencia de Compañías, :| 
aprobado en forma unánime por la Junta. Sobre el 

    
   

  

DINARIAS 12:



-2- 

ta Junta de accionistas, de manera unánime resolvió autorizar al . 
señor Rodrigo Corral Benítez, actual Liquidador de la Compañía 
para que realice todos los trámites pertinentes a la Reactivación de 
la Compañía y todo lo resuelto en esta sesión, así como para que 
suscriba la respectiva Escritura Pública. Copia de la presente acta 

certificada por el secretario de la Junta. 7 
Finalmente el Presidente manifiesta que de conformidad con el 
Reglamento N” 93.1.1.3.013 expedido por la Superintendencia de 
Compañías, artículo vigésimo quinto debe dejarse constancia del 
detalle de los documentos que se deberán incorporar al expediente: 

a) Lista de asistencia y número de acciones que representan, 
b) Copia de la presente acta certificada por el secretario de la 

Junta, y, 
No habiendo otro asunto que tratar, la Presidente de la Junta 
concede un momento de receso para la redacción de esta acta, 
hecho lo cual se procede a darle lectura, la misma que queda 
aprobada en forma unánime y sin modificaciones, con lo que se 
declara concluida la sesión, cuando son las 21h00, firmando para 
constancia la Presidente y suscrito $ mi gue certifica 
f- Rodrigo Xavier Corral Franco accióni -- Patricia Marina del 
Rosario Corral Franco, accionista.-f.- María Gabriela Suárez Ramos 

CERTIFICO.- QUE LA PRESENTE ACTA ES COPIA IGUAL A SU 
ORIGINAL QUE REPOSA EN LOS ARCHIVOS. 

ftez / Lalicto ES 
Liquidador de-la Compañía Presidente Ad-hoc de Junta 
2 en 03 0 

 



  

  - 5 y AE 
Dodd, E ted , Y 

P A Donato: É CANTO GUAYAQUIL | CONSIDERANDO: ts Ed 

QUE ión No. 06-G-11.0006830 del 192 de septiembre del 2006, inscrita en el 

Mercantl del cantón Guayaquil, el 14 de agosto del 2008, se declaró la disolución y se O 

ciudad de Guayaquil, pública autorizada ante el Notario Vigésimo Primero del 
cantón Guayaquil, el 29 de del 2000, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Gusyaqui el 
26 de marzo del 2001; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al señor Boris 
Uscocovich Guerrero, a quien no se le emitió su nombramiento; 

QUE es atribución del señor Superintendente de Compañias 

    
     

liquidadores; , 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor B de Compañias, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y M-08533 del 11 de noviembre 
del 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR al señor Rodrigo José Corral Benítez, en reemplazo del 

el Estatuto Social. 
, - 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liguidador inscriba su en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. . 

ARTÍCULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Delegado General del Servicio de 
Rentas internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

   



NUMERO DE REPERTORIO: 47.969 
FECHA DE REPERTORIO: 24/Sep7/2010 

HORA DE REPERTORIO:11:52 

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

Certifica: que con fecha siete de Octubre del dos mil diez queda inscrita 
la Resolución N* SC.IJ.DIDL.G.10.0005901, dictada el 1 de Septiembre 
del 2010, por el Director Jurídico del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. 
Guillermo Espinoza de Los Monteros A., la misma que contiene el 
Nombramiento de Liquidador, de la Compañía MISSPRIMERA S.A. 
“EN LIQUIDACION”, a favor de RODRIGO JOSE ALBERTO 
CORRAL BENITEZ, a foja 107.671, Registro Mercantil número 
19.233. 

  

  

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

 



    o 

  

     

ocho seis uno tres, Colegio de Abogados del Guayas. Hasta aqui 

R.U.C. No. 0992156430001 
EXPEDIENTE No. 10373 
CPFG-IM RODRIGO JOSE ALBERTO CORRAL BENITEZ 
LIQUIDADOR 
CED. CIUD. No. 0600692529 

  

la Minuta, que el 

el Notari . dic! 

lo cual doy fe.- 

 



_Se otorgó ante mí, y en fe de ello confiero esta P 
CERTIFICADA de Reactivación, de la 
MISSPRIMERA S.A., “En Liquidación” que la sello, ru 
la ciudad de Guayaquil, en la misma fecha de su otorgamien 

4 
. 
i 

¿ Anido. : 
ja Ci ea 2 

ES 
. a 

apra dB A a Pp eban 

A aa - Diem Gaston 
pa 

NOTARIO TricÉstiO SAN 

  

   
   

   

A 

%, AS 

   
Aunt Ll eya NS 

 



DR. OSWALDO FLORENCIA PEÑA 
NOTARIO XXI Cantón Guayaquil 

+ 
+ 

   

A 
¿e 

te. 
DILIGENCIA: En cumplimiento a lo que dispone el Artículo Cuarto cía Resolución a a 

No. SC-DJDL-G-11-0000433, dictada por el Director Jurídico qe DIANA Yoo cod 

Liquidación de la intendencia De Compañías De Guayaquil, el 20 de ENERO de 

2011, se tomó nota de la aprobación de la ESCRITURA PUBLICA “REACTIVACION 

DE LA COMPAÑÍA ANONIMA MISSPRIMERA S.A. “EN LIQUIDACION”.” otorgada 

el 2 de Diciembre del año 2010 ante el Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, 

que contiene la resolución que antecede, al margen de la matriz| de la escritura 

pública de “ESCRITURA PUBLICA DE ESCISIÓN DE LA COMPAÑÍA MISOL S.A. Y 

CONSTITUCIÓN DE UNA NUEVA COMPAÑÍA DENOMINADA MISSPRIMERA S.A.”, 

otorgada el 29 de marzo del 2000 ante el Notario Vigésimo Primero del Cantón 

Guayaquil.- Guayaquil, once de febrero del dos mil once.- 

   



   

  

Renctivación de la compañia MISSPRIMERA 5. A. "Cn Limidaciha” 

Guayaquil, 11 de Febrero de 2011. 

Dr.Piero Gaston Le 
NOTARIO TRIGO E 

   



A Sa NUMERO DE REPERTORIO: 10.382 
CA FECHA DE REPERTORIO: 22/Meb/2011 

    

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON É Axa us 
1-. Certifica: que con fecha primero de Marzo del dos*ppiks eN 
cumplimiento de lo ordenado en la Resol ción N* 
SC.IJ.DJDL.G.11.0000433, dictada por el Director Jurídico del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil, AB. GUILLERMO ESPINOZA DE LOS 
MONTEROS A., el 20 de enero del 2011, queda inscrita la presente 
escritura pública junto con la resolución antes mencionada, la misma que 

  

    

contiene la Reactivación de la compañía MISSPRIMERA S,A., de fojas 
19.608 a 19.619, Registro Mercantil número 3.721.-  2.- Sé efectuaron 
tres anotaciones al margen de las inscripciones respectivas.- 

ORDEN: 10382 Ñ 

Pm o 

PR e 
“LD De 

IO E 

“US Z) | 
AB. TATIANA GARCIA PLAZA 

REGISTRO ANTIL 
DEL CANFON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

   


